Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum ea nichilominus exequantur. 
Datum Laterani, XII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

50.
Innocenz III. gestattet dem Erzbischof (Wilhelm) von Philippi (und den Erzbischöfen [Walter] 
von Korinth und [Arnulf ] von Serres), von seinen Vorgängern und Anderen entfremdete Be-
sitzungen seiner Kirche zurückzufordern.

Lateran, 1212 Mai 18.

Reg. Vat. 8, fol. 91v <Nr. 50a)>.
Bosquet 339, Nr. 50 = Baluze II 619, Nr. 50 = Migne, PL, 216, 581, Nr. 50. – Potth. Reg. 4461, 

4461*; Haluščinskyj, Acta Innocentii, 532, Nr. 15.

Philippensi archiepiscopo1).

Proposuisti nobis in nostra presencia constitutus, quod nonnulle possessiones et alia 
bona ecclesie tue per predecessores tuos et alios minus legitime sunt distracta in ipsius 
ecclesie non modicum detrimentum. Volentes igitur ecclesie Philippensis utilitatibus pro-
videre fraternitati tue presencium auctoritate concedimus, quatinus ea, que taliter alienata 
repereris, valeas appellatione postposita legitime revocare. 

*fol. 91v

5 

10 

15 

20 

25 

30 

ff) confuci(ci)onem.  gg) Bosquet: sed; bei Baluze, Migne emendiert zu de.  

50. 1) Wilhelm, 1208 Elekt von Nazoresca, einziger bekannter lateinischer EB. von Philippi (Ostmake-
donien und Thrakien, Griechenland) bis 1217: s. die zwei divergierenden Versionen zu seinem Tod in 
Briefen Honorius’ III. vom 11. August 1217 (Pressutti, Regesta Honorii III, Nr. 722) und 29. Mai 1218 
(Pressutti, Regesta Honorii III, Nr. 1391). Vgl. Fedalto, Chiesa Latina, II 193; Preiser- Kapeller, 
Episkopat, 356, Van Tricht, Archbishop William. 

35 

50. a) Korr. aus 49.   

Register Papst Innocenz’ III.78

Datum Laterani, XV Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

Inb) e(undem) m(odum) scriptum est pro archiepiscopo Corinthiensib, 2).

Inc) e(undem) m(odum) scriptum est pro archiepiscopo Serrensi3).

51.
Innocenz III. bestätigt dem Archidiakon Balduin den rechtmäßigen Besitz des Archidiakonats 
von Thessalonike.

Lateran, 1212 Mai 18.

Reg. Vat. 8, fol. 91v <Nr. 51a)>.
Bosquet 339, Nr. 51 = Baluze II 619, Nr. 51 = Migne, PL, 216, 582, Nr. 51. – Potth. Reg. 4462; 

Haluščinskyj, Acta Innocentii, 533, Nr. 16.

Balduino, archidiacono Thesalonicensib, 1).

Cum a nobis petitur et cetera usque perducatur effectum. Eapropter, dilecte in Domi-
no fili, tuis iustis precibus inclinati archidiaconatum Thesalonicensis ecclesie, sicut ipsum 
iuste possides [et]c) quiete, devotioni tue auctoritate apostolica confirmamus et presentis 
scripti patrocinio communimus.